
MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE

Alle Preise verstehen sich für eine Messedauer bis zu 7 Tagen sowie exkl. MWST, Transportkosten und 1% Bestandsvertragsbegbühr. Bei einer Dauer bis zu 10 Tagen 15% Aufschlag, zzgl. 
etwaig anfallender Rechtsgeschäftsgebühren, Spesen und Transportgebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. All prices quoted for a period of up to 7 days and are quoted excl. VAT, 
transportation costs and 1% legal charges. For up to 10 days a 15% surcharge is added, plus contract fees, expenses and transportation costs incurred in that time. Subject to alteration of prices.
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WICHTIG: Bestellfrist: Bei Bestellung innerhalb der letzten 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn wird ein Zuschlag von 25% verrechnet!
IMPORTANT - ORDER DEADLINE: For orders received in the last 14 days before event opening a surcharge of 25% will be applied!!

Beistellschrank 
„Standard“

	– weiss, mit Einlegeplatte
	– 1 Fach versperrbar

HxBxT=85x97x44cm

Sideboard „Standard“
	– white, insert plate
	– 1 shelf lockable

HxWxD=85x97x44cm

Beistellschrank mit
Auflegeplatte weiss
1 Fach versperrbar
HxBxT=85x97x44cm

Sideboard with top
plate white
1 shelf lockable
HxWxD=85x97x44cm

Bar „ExpoM“
	– 1 Fach

HxBxT=110/90x60x100cm
Sichtbare Grafikgröße= 91x95cm

Tatsächliche Grafikgröße= 92,4x96,7cm

Bar „ExpoM“
	– 1 shelf

HxWxD=110/90x60x100cm
Visible graphic size= 91x95cm 
Actual graphic size= 92,4x96,7cm

Barpult Einlegeplatte
1 Fach, Deckelbündig
HxBxT= 100x103x53,5cm
Sichtbare Grafikgröße= 95x88cm

Tatsächliche Grafikgröße= 96,4x90cm

Bar desk insert plate
1 shelf, top board flush
HxWxD=100x103x53,5cm
Visible graphic size= 95x88cm 
Actual graphic size= 96,4x90cm

Barpult Auflegeplatte
1 Fach
HxBxT= 102x107x57,5cm
Sichtbare Grafikgröße= 95x88cm

Tatsächliche Grafikgröße= 96,4x90cm

Bar desk top board
overlying
1 shelf
HxWxD=102x107x57,5cm
Visible graphic size= 95x88cm 
Actual graphic size= 96,4x90cm

Dieses Symbol weist darauf hin, 

dass Sie Ihr Produkt mit einer 

individuell gestaltbaren Grafik 

präsentieren können. Siehe S.29 

This symbol indicates that you 

can add a customizable graphic 

to your product. Check page 29

122,30 €

135,60 €

235,50 €

154,10 €

195,30 €

SCHRÄNKE, BARS & PULTE | CUPBOARDS,BARS & COUNTERS

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

DBF_Beistellschrank Standard
DBF_Beistellschrank weiss
DBF_Bar Maxima
DBF_Barpult EP
DBF_Barpult AP


MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE

Alle Preise verstehen sich für eine Messedauer bis zu 7 Tagen sowie exkl. MWST, Transportkosten und 1% Bestandsvertragsbegbühr. Bei einer Dauer bis zu 10 Tagen 15% Aufschlag, zzgl. 
etwaig anfallender Rechtsgeschäftsgebühren, Spesen und Transportgebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. All prices quoted for a period of up to 7 days and are quoted excl. VAT, 
transportation costs and 1% legal charges. For up to 10 days a 15% surcharge is added, plus contract fees, expenses and transportation costs incurred in that time. Subject to alteration of prices.
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WICHTIG: Bestellfrist: Bei Bestellung innerhalb der letzten 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn wird ein Zuschlag von 25% verrechnet!
IMPORTANT - ORDER DEADLINE: For orders received in the last 14 days before event opening a surcharge of 25% will be applied!!

SCHRÄNKE, BARS & PULTE | CUPBOARDS,BARS & COUNTERS

Bar mit Lümmelboard
1 Fach
HxBxT= 
110 | 90x60x100cm

Bar desk with board
1 shelf
HxWxD=
110 | 90 x60x100cm

Infopult Einlegeplatte
1 Fach, versperrbar
HxBxT= 98x103x53,5cm

Info counter (insert plate)

	– 1 shelf, top board flush
	– lockable

HxWxD= 98x103x53,5cm

Infopult Auflegeplatte
1 Fach versperrbar
HxBxT= 102x107x57,5cm

Info counter AP
1 shelf, top bard overlying 
HxWxD=102x107x57,5cm

PC-Pult „Pisa“
HxBxT= 
60 | 95 |115x70x60cm

PC desk „Pisa“
HxWxD=
60 | 95 | 115x70x60cm

Segmentbar D=2500
1 Fach
HxB= 90 | 120x190cm

Round bar D=2500
1 shelf
HxW= 90 | 120x190cm

218,40 €

181,90 €

223,30 €

216,00 €

558,90 €

Podest
LxBxH=99x99x48cm
andere Abmaße auf Anfrage

Platform
HxWxD=99x99x48cm
other measurements upon 
request

117,30 €

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

DBF_Barpult mit Board
DBF_Infopult EP
DBF_Infopult AP
DBF_PC Pult Pisa
DBF_Podest


Vario Bar Basic
	– 2 x Tür versperrbar 
	– 2 x Fächer 
	– 1 x Kabeldurchlass weiß 
	– 1 x Strom-Verteiler 3-fach 	

	 mit 3 m Kabellänge  
Material: SPA19 mm weiß 
HxBxT= 100x99x46 cm
Folie Grafikgröße: 99x71,9cm

192,80 € 

123,30 €

Vario Bar Basic
	– 2 x lockable door 
	– 2 x shelves 
	– 1 x cable aperture, white 
	– 1 x 3-way power distributor 

	 with 3 m cable length  
Material: SPA19 mm white 
HxWxD= 100x99x46 cm
Foil graphic size: 99x71,9cm

Vario Bar Fabric
	– 2 x Tür versperrbar 
	– 2 x Fächer
	– 1 x Kabeldurchlass weiß
	– 1 x Strom-Verteiler 3-fach 	

	 mit 3 m Kabellänge 
Korpus: SPA19 mm weiß 
Material Front Lümmelbord: 
Flexstoff blickdicht mit 
Digitaldruck (druckfertiges .pdf 

kundenseitig zu erstellen Grafikgrö-

ße (BxH) 952x800mm)

HxBxT= 100/120x99x60 cm

419,60 €

Vario Bar Fabric
	– 2 x lockable door 
	– 2 x shelves 
	– 1 x cable aperture, white
	– 1 x 3-way power distributor 

	 with 3 m cable length 
Body: SPA19 mm white 
Material front Lümmelbord: 
Flex fabric opaque with digital 
print (print-ready .pdf to be crea-

ted by customer Graphic size (WxH) 

952x800mm)

HxWxD= 100/120x99x60 cm

Alle Preise verstehen sich für eine Messedauer bis zu 7 Tagen sowie exkl. MWST, Transportkosten und 1% Bestandsvertragsbegbühr. Bei einer Dauer bis zu 10 Tagen 15% Aufschlag, zzgl. 
etwaig anfallender Rechtsgeschäftsgebühren, Spesen und Transportgebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. All prices quoted for a period of up to 7 days and are quoted excl. VAT, 
transportation costs and 1% legal charges. For up to 10 days a 15% surcharge is added, plus contract fees, expenses and transportation costs incurred in that time. Subject to alteration of prices.
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WICHTIG: Bestellfrist: Bei Bestellung innerhalb der letzten 14 Tage vor Messebeginn wird ein Zuschlag von 25% verrechnet!
IMPORTANT - ORDER DEADLINE: For orders received in the last 14 days before fair opening a surcharge of 25% will be applied!!

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Vario Bar Lumina
	– 2 x Tür versperrbar 
	– 2 x Fächer 
	– 1 x Kabeldurchlass weiß  

Korpus: SPA19 mm weiß  
Material Front Lümmelbord: 
Flexstoff hinterleuchtet 
mit Digitaldruck (druckfertiges 

.pdf kundenseitig zu erstellen Gra-

fikgröße (BxH) 952x800mm)

	– LED-Beleuchtung (4000K) 
	– 1 x Strom-Verteiler 3-fach 	

	 mit 3 m Kabellänge  
HxBxT= 100/120x99x60 cm

521,60 €

Vario Bar Lumina
	– 2 x lockable door 
	– 1 x sheves 
	– 1 x cable aperture, white  

Body: SPA19 mm white  
Material front Lümmelbord: 
Flex fabric backlit with digital 
print (print-ready .pdf to be crea-

ted by customer Graphic size (WxH) 

952x800mm)

	– LED lighting (4000K) 
	– 1 x 3-way power distributor 

	 with 3 m cable length   
HxWxD= 100/120x99x60 cm

VARIO BARS | VARIO BARS

Stk. | pcs. 

Aufpreis Folie

DBF_Infopult EP
DBF_Infopult EP
DBF_Infopult EP
DBF_Infopult EP


MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE | MÖBEL | FURNITURE

Alle Preise verstehen sich für eine Messedauer bis zu 7 Tagen sowie exkl. MWST, Transportkosten und 1% Bestandsvertragsbegbühr. Bei einer Dauer bis zu 10 Tagen 15% Aufschlag, zzgl. 
etwaig anfallender Rechtsgeschäftsgebühren, Spesen und Transportgebühren. Preisänderungen bleiben vorbehalten. All prices quoted for a period of up to 7 days and are quoted excl. VAT, 
transportation costs and 1% legal charges. For up to 10 days a 15% surcharge is added, plus contract fees, expenses and transportation costs incurred in that time. Subject to alteration of prices.
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WICHTIG: Bestellfrist: Bei Bestellung innerhalb der letzten 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn wird ein Zuschlag von 25% verrechnet!
IMPORTANT - ORDER DEADLINE: For orders received in the last 14 days before event opening a surcharge of 25% will be applied!!

VITRINEN | SHOWCASES

Vitrine „Standard 1“
Schiebeglas versperrbar
HxBxT= 250 x 103 x 53,5cm

Showcase „Standard 1“
sliding glass lockable
HxWxD=
250 x 103 x 53,5cm

Vitrine „Standard 2“
	– Schiebeglas versperrbar
	– Korpus mit Schiebetür

HxBxT= 250x 103x 53,5cm

Showcase „Standard 2“
	– sliding glass lockable
	– corpus with sliding door

HxWxD=250x 103x 53,5cm

Tischvitrine
	– versperrbar
	– Glasteil H=20 cm

HxBxT= 100x100x50cm

mit Folie bedruckbar

Table display case
	– lockable 
	– glass unit H=20cm

HxWxD= 100x100x50cm
printable with foil

Vitrinenglasfach
max. Belastung 15kg / Fach
HxB= 97x47,5cm

Glass shelf for showcase 
max weight 15 kg / shelf
HxW= 97x47,5cm

Vitrine „Standard 1“
Schiebeglas versperrbar
HxBxT=250 x 53,5 x 53,5cm

Showcase „Standard 1“
sliding glass lockable
HxWxD=
250 x 53,5 x 53,5cm

Vitrine „Standard 2“
	– Schiebeglas versperrbar
	– Korpus mit Schiebetür

HxBxT= 250x53,5x53,5cm
 
Showcase „Standard 2“

	– sliding glass lockable
	– corpus with sliding door

HxWxD=250x 53,5x 53,5cm

325,90 €

369,40 €

243,80 €

357,50 €

44,70 €

! Vitrinen ohne Beleuchtung - auf Anfrage möglich | Showcases without lighting - available on request !

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

Stk. | pcs. 

331,40 €

DBF_Vitrine Std 1 990x495
DBF_Vitrine Std 2 990x495
DBF_Tischvitrine
DBF_Vitrine Std 2 495x495
DBF_Vitrinenglasfach


BESTELLFORMULAR
ORDER FORM 

Veranstaltungsname | name of event Halle & Standnummer | hall & booth no

Firmenname | company name Strasse & Hausnummer | street name & no.

Postleitzahl | postal code Ort | city

Ansprechpartner | contact person E-Mail | e-mail

Telefon-Nr. | telephone no. UID-Nr.  | VAT ID-no.

Standgröße qm | booth size sqm

Bezeichnung | item
Detail | detail

Bsp: Farbe | e.g. colour Anzahl | amount Preis pro Stück | price per item

Stempel & Unterschrift / stamp & signature
Ort & Datum 
Place & Date

Durch seine Unterschrift bestätigt der Auftraggeber unsere allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen (abgedruckt am Ende des Bestellheftes) zur Kenntnis genommen zu haben und de-
ren Inhalt als verbindlich zu akzeptieren.Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Salzburg Stadt.

By signing this document the customer acknowledges our general terms and conditions 
(printed on the last pages of the technical order form) as noted and accepts it as binding. 

Place of jurisdiction is the city of Salzburg. 

Retour / return to:  info@standout.eu

Standout GmbH | Am Messezentrum 7 | A-5020 Salzburg |T: +43 662 93040 | M: salzburg@standout.eu  | W: www.standout.eu
  Niederlassung Wien | Messeplatz 1 | A-1020 Wien |T: +43-72720-0 | M: wien@standout.eu | UID-Nr: ATU 36758503 | Preisliste gültig ab 01.01.2025 | Prices valid from 01.01.2025
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